注：耒阳电力耒杨发电厂所有工业水均不外排，经过工业废水处理车间处理后

回用，目前只有生活废水经隔油池处理后，排入厂区的污水管道进入厂区地埋式污

水处理站，经地埋式污水处理设施处理后达标后排放，排污许可证中对生活污水不

设总量控制。对此，耒阳电力耒杨发电厂依法无需统计排放的工业用水及生活废水。

2、防治污染设施的建设和运行情况

上述重点排污企业均认真做好各项环保工作，严格按照《环境污染防治法》、

《大气污染防治法》、《水十条》及《固体废弃物污染防治法》等相关规定，采购

及安装符合国家环保标准的防治污染设备，做好排污实时监测等工作，确保各项污

染物达标排放。目前各环保设备稳定运行。

3、建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

   上述重点排污企业已取得建设项目环境影响评价的书面报告，及环保主管部门

的行政许可。

   4、突发环境事件应急预案

   上述重点排污企业均制订了突发环境事件应急预案，并报地方政府环保部门备

案。

   5、环境自行监测情况

绿洲公司、韶能本色分公司依托现有废水处理站和烟气处理系统对生产产生的

废水、废气等污染因子进行自行监测，并委托第三方进行检测，所产生的废水、废

气等污染因子均达到相应的环保标准，达标排放。

华丽达公司、日昇生物质公司委托第三方进行监测，所产生的废水、废气等污

染因子均达到相应的环保标准，达标排放。

旭能生物质公司现有三套烟气在线连续监测系统和生活废水处理站，严格按照

国家排污许可证自行监测内容对相应排放因子进行第三方监测，相关排放物达标排

放。

耒阳电力耒杨发电厂已实施环境在线监测系统，该系统连接政府环保部门，对

广东韶能集团股份有限公司   2020 年度报告全文

 62

相关排污数据实行 24 小时监控；同时委托第三方对废水、汞及其化合物、林格曼黑

度等污染因子定期手工监测，相关排放物达标排放。

   6、其他应当公开的环境信息

不适用。

7、其他环保相关信息

不适用。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

   二十、公司子公司重大事项

   □ 适用 √ 不适用

第六节  股份变动及股东情况

   一、股份变动情况

   （一）股份变动情况

 单位：股

本次变动前 本年变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
（%）

发行
新股

送股
公积金
转股

其他 小计 数量
比例
（%）

一、有限售条件股份 719,612 0.07   +77,735 +77,735 797,347 0.07

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 719,612 0.07   +77,735 +77,735 797,347 0.07

其中：境内法人持股

境内自然人持股  719,612 0.07   +77,735 +77,735 797,347 0.07

４、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,079,832,057 99.93   -77,735 -77,735 1,079,754,322 99.93

1、人民币普通股 1,079,832,057 99.93   -77,735 -77,735 1,079,754,322 99.93

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,080,551,669 100   0 0 1,080,551,669 100

注：变动后境内自然人持股 797,347 股为公司高管股份（限售部分）。

股份变动情况的原因

广东韶能集团股份有限公司   2020 年度报告全文

 63

□ 适用 √ 不适用

   股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

   股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

   股份回购的实施情况

□ 适用 √ 不适用

   采用集中竞价方式减持回购股份的实施情况

□ 适用 √ 不适用

   股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普

通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用  √ 不适用

   公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□  适用  √  不适用

   （二）限售股份变动情况

□  适用  √  不适用

   二、证券发行与上市情况

（一）报告期内证券发行（不含优先股）情况

□  适用  √ 不适用

注：2020年公司申请实施非公开发行股票，发行对象为华利通，拟发行股票

324,165,500股。公司2020年非公开发行股票申请于2020年12月17日取得中国证监会

的核准批文，目前正在推进发行工作。